2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 43-VI РД

							                                                   Принято
										     25 ноября 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 539-V РД
«О Порядке внесения проектов решений Думы города
Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 539-V РД «О Порядке внесения проектов решений Думы города Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 539-V РД «О Порядке внесения проектов решений Думы города Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
25 ноября 2016 года                                                         28 ноября 2016 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2016 года № 43-VI РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года
№ 539- V РД «О Порядке внесения проектов Думы города Ханты-Мансийска
в Думу города Ханты-Мансийска»

	В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 539 - V РД «О Порядке внесения проектов Думы города Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска» (далее - Порядок):
	1. Часть 3 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Проекты решений Думы города, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета города Ханты-Мансийска, могут быть внесены на рассмотрение Думы города только по инициативе Главы города Ханты-Мансийска (далее - Глава города) или при наличии заключения Главы города.
Указанные проекты направляются субъектами правотворческой инициативы Главе города самостоятельно для дачи заключения с приложением необходимых документов.».
	2. В статье 3 Порядка:
2.1. В части 1:
а) в пункте 1 слово «Главы» заменить словами «Председателя Думы», слова «(далее - Глава города)» заменить словами «(далее - Председатель Думы города)»;
б) в пункте 3 слова «к проекту» заменить словом «проекта»;
в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) заключение Главы города в случае внесения проекта решения, указанного в части 3 статьи 2 Порядка;»;
г) дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, указанные в пунктах 1 – 9, представляются в Думу города на бумажном носителе в пяти экземплярах.».
2.2. Часть 3 признать утратившей силу.
2.3. В части 4 слова «Главой города» заменить словами «Председателем Думы города», слова «в пунктах 1, 3, 4» заменить словами «в пунктах 1 и 3».
2.4. В части 7 после слов «организации и» дополнить словом «осуществления».
3. В статье 5 Порядка:
3.1. В части 1 слова «Главой города» исключить;
3.2. В части 3 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Думы города».
4. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
5. В Приложении 3 к Порядку:
5.1. В статье 2:
а) в абзаце первом части 4 после слов «арабской цифрой, и» дополнить словами «может иметь»;
б) абзац второй части 4 дополнить предложением вторым следующего содержания: «Если статья не имеет наименования, то точка после номера статьи не ставится.».
5.2. В статье 3:
а) в пункте 2 части 2 слова «структурных элементов» заменить словами «входящих в состав структурного элемента»;
б) часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) признание утратившими силу структурных элементов.»;
в) в абзаце первом части 3 слово «(регистрации)» исключить;
г) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Независимо от конкретного содержания проекта решения, то есть независимо от того, какие из элементов, перечисленные в части 2 настоящей статьи, имеются в тексте проекта решения, наименование проекта решения всегда содержит слова «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска…» в соответствующем числе.».
д) часть 10 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) при признании структурного элемента утратившим силу пересчет последующих структурных элементов не производится.».
е) дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Термин «исключить» применяется при исключении слов, цифр, предложений, входящих в состав структурного элемента проекта решения. Структурный элемент признается утратившим силу.».

Приложение
к изменениям в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года
№ 539- V РД «О Порядке внесения
проектов Думы города Ханты-Мансийска
в Думу города Ханты-Мансийска»

ФОРМА
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

                                                                     ПРОЕКТ
                                               внесен _____________________

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№ _____-VI РД
                                                                    Принято
                                                           ________________

О ___________________

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска* «О________________________________» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от «____» ____ года № ____, от «___»____ года №____)**, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

    1. Утвердить (Принять, Внести и т.д.)...
    2. Признать утратившими силу решения Думы города Ханты-Мансийска***:
    - ...
    - ...
    3. Настоящее Решение вступает в силу …

Председатель                                                         Глава
Думы города Ханты-Мансийска                       города Ханты-Мансийска****
_____________/______________                             ___________ /______________
(подпись/ расшифровка подписи)			   (подпись/ расшифровка подписи)
Подписано                                                                         Подписано
_____________________                                                  ______________________
      (дата подписания)                                                         (дата подписания)

___________________________________________________________________
*Если вносится проект о внесении изменений в действующее решение Думы города Ханты-Мансийска, применяется формулировка «Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска».
**Текст в скобках указывается в случае, если в изменяемое решение Думы города Ханты-Мансийска ранее вносились изменения, при этом указываются дата и номер каждого решения, которым были внесены изменения.
*** Формулировка применяется, если принятие проекта решения Думы города влечет необходимость признания утратившими силу ранее принятых решений Думы города, регламентирующих те же вопросы.
****Глава города Ханты-Мансийска подписывает решения Думы города Ханты-Мансийска нормативного характера.

image1.jpeg